Maria Florencia Gallo, promueve juicio de Ejecución Fiscal en
contra de FERNANDEZ LAURA CRISTINA, CUIT N° 27-29879262-7, con domicilio en calle Entre
Ríos N°2068, Concepción, mediante cargos tributarios adjuntados digitalmente en fecha 16/11/21
por la suma de PESOS: CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA CON 87/100
($56.780,87), la que fue calculada conforme las disposiciones de las leyes provinciales N° 5121, y
sus modificatorias con más sus intereses hasta el día de su efectivo pago, gastos y costas.

Funda su pretensión en la Boleta de Deuda N° BCOT/9795/2021 por impuesto a los Automotores y

[...]

de Regularización de Deudas Fiscales Tipo 1511 N° 330947 en 36 cuotas, de las cuales se
encuentran abonadas 2 cuotas, a la fecha el citado plan se encuentra CADUCO y la deuda con
PAGO PARCIAL. Asimismo, solicita continue la demanda por la suma de PESOS: CINCUENTA MIL
TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 11/100 ($50.341,11) el cual deberá ser actualizado al
momento de su efectivo pago.

Que intimada de pago y citada de remate, la ejecutada no opuso excepciones en el plazo legal, por
lo que su silencio presupone conformidad con los términos de la demanda (Arts. 263 del C.

[...]

presente demanda interpuesta en su contra, como así también tener por reconocidos los pagos
parciales efectuados por FERNANDEZ LAURA CRISTINA, por parte de la actora Dirección General
de Rentas.

En consecuencia, corresponde llevar adelante la presente ejecución por el capital histórico
reclamado en autos, es decir la suma de PESOS: CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y
UNO CON 11/100 ($50.341,11), monto que surge del informe de verificación acompañado por la
actora, el que deberá actualizarse desde la fecha de dicho informe hasta su total y efectivo pago de
acuerdo con lo establecido en el art.50 y 89 del C.T.T.

Las costas se imponen a la demandada vencida (art.61 C.P.C y C).

[...]

del C.T.T, de lo cual se deberá descontar las sumas ya abonadas por la parte demandada y
reconocidas por la actora.

TERCERO: Las costas se imponen a la demandada vencida (art.61 C.P.C y C). Cúmplase con lo
dispuesto en el art 174, último párrafo del Digesto Tributario.

CUARTO: REGULAR a la Dra. Maria Florencia Gallo suma de PESOS: QUINIENTOS SESENTA
MIL CON 00/100 ($560.000) en concepto de honorarios por las labores profesionales desarrolladas
en autos.

QUINTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la Ley 6.059.

HAGASE SABER

Dra. María Teresa Torres de Molina